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Nr 346.

Av herr Hansson i Vännäsby, i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position, nr 46, med förslag till lag örn rätt till 
jakt m. m.

I propositionen nr 46 till innevarande års riksdag har framlagts förslag till 
lag om rätt till jakt. Visserligen må här villigt erkännas, att förslaget innefattar 
åtskilliga framsteg och värdefulla uppslag bl. a. i syfte att humanisera jakten. 
Men i berörda hänseende hava en del från djurskyddssynpunkt synnerligen 
viktiga frågor enligt mitt förmenande ej vunnit tillräckligt beaktande. Några 
av dessa frågor, de kunna gott kallas krav på grund av deras art, skola här 
nedan angivas. I fråga om rätt att över huvud taget idka jakt på levande djur 
synes en viss åldersgräns nedåt böra fixeras. Då det gäller hanterandet av 
slaktmask exempelvis är denna gräns bestämd till 18 år. Då det gäller ned
läggandet av rovdjur på egen mark eller det gemensamma hushållets mark 
erkännes, att kravet på åldersminimum kan nied mindre styrka upprätthål
las. Men vad som däremot måste med bestämdhet hävdas är kravet på mini
miålder, 18 år, vid jakt i mera sport- eller förvärvsmässiga former, med andra 
ord jakt, för vilken jaktkort enligt nya lagen kräves. För erhållande av jakt
kort bör därför städse bevis örn uppnådd minimiålder företes. Som ett ytter
ligare villkor för erhållande av jaktkort bör uppställas krav på prövad skjut
skicklighet. I skjutskicklighet inbegripes även allmän lämplighet (lugn, om
döme, god syn och insikt i gällande jaktlagar, bestämmelser örn djurplågeri 
o. dyl.) som kan bidraga till en humaniserad jakt. Dylik kompetens kan 
lämpligen intygas av å vederbörande ort kända och vederhäftiga personer, 
exempelvis kommunalordförande, fjärdingsman o. dyl. Någon svårighet att fin
na plats för övningar eller prövning torde ej heller numera föreligga med hän
syn till det stora antalet skjutbanor och skytteföreningar i vårt land. I fråga örn 
själva jaktsättet bör enligt min mening förbud införas mot jakt på större 
villebråd med hagel, då genom dylikt jaktsätt onödigt lidande tillskyndas. 
Likaså bör jakt med kula endast få förekomma, då räfflat gevär användes, ej 
vid jakt med slätborrat gevär. Med dessa exempel har jag belyst de områden, 
där den nya jaktlagen tarvar komplettering för att bättre överensstämma med 
de skärpta krav på skydd för djur mot onödig grymhet lill följd av inkompe
tens hos jägare eller olämpligt vapen eller olämplig ammunition.

Under åberopande av det ovan anförda hemställes,

att riksdagen måtte besluta att utvidga det i prop. nr 46 
framlagda förslaget till lag örn rätt till jakt på sätt här ovan
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antytts i syfte att humanisera jakten 
för djurplågeri.

Stockholm den 5 februari 1938.

Kerstin Hesselgren. 

Gunnar Persson. 

Hildur Humla.

I motionens syfte instämma 

Otto Silfwerbrand.

And. Hilding.

Albert Johansson.

och minska riskerna

Eric Hansson.

Elsa Johansson. 

Ruth Gustafson. 

Folke Ryling.

Emil Näsström. Agda Östlund.


